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Kultursenteret Sisa har
blitt et viktig lavterskeltil-
bud i Alta. Vi synes det er
en stor styrke at byen med
tildels stor grad av frivillig-
het klarer å skape et slikt
tilbud, men det må aldri
bli en unnskyldning for å
dempe den offentlige inn-
satsen på området.

Vi synes det er hyggelig og
fortjent at Sisa fikk årets
likestillings- og mangfold-
pris fra Finnmark fylkes-
kommune. Det er en anerkjennelse både ansatte, frivil-
lige og brukere bør ta til seg som inspirasjon for å
videreføre det viktige og meningsfulle arbeidet som
gjøres på flere fronter. Sisa-leder John-Tore Martinsen
har i ettertid gitt de mange ildsjelene en stor del av
æren for prisen.

Det er nemlig det brede engasjementet som gjør at det
skapes puls og samhold i DnB-bygget i Alta sentrum.
Her har man klart å forene ulike lavterskeltilbud for
flyktninger, kulturutøvere, folkehelse, mental helse – og
samtidig engasjert seg i både miljø og internasjonale
spørsmål. Det er viktig med en «retning» i aktiviteten,
og det synes vi Sisa har klart å balansere på en utmer-
ket måte. 20 lag og foreninger har soknet til senteret.
Det gir albuerom for aktivitet, men gjør også senteret
til en viktig møteplass for mennesker i Alta. Cafe Sisa
ble åpnet forleden og her er det meningen at absolutt
alle skal kunne finne seg til rette.

Mesteparten av arbeidet skjer i det stille. Det er i det
daglige utfordringene står i kø, spesielt når det kreves
penger og menneskelige ressurser for å skape aktivite-
ter, enten det er kurs på kveldstid eller ekskursjoner til
Sisa-campen på Kvenvikmoen. Sisa har imidlertid også
klart å synliggjøre sine aktiviteter, senest i sommer med
sin turnè rundt om i Finnmark som ble godt mottatt.
Mange fikk nok øynene opp for senterets arbeid, for
eksempel juryen som avgjorde årets prisutdeling.

Vi har også merket oss at det er populært å tilby statsrå-
der og kongelige en tur innom Sisa. Jonas Gahr Støre
har vært der. Det samme har kronprinsen. Det er vel og
bra, men det er viktig at offentlige representanter føl-
ger opp fine taler og gode ord med faktisk handling. I
dag vet vi at det finnes «hull» i offentlige lavterskeltil-
bud, som Altaposten har påvist og kommentert tidli-
gere. Da er det ekstra viktig at Alta kommune videreut-
vikler samarbeidet med Sisa, både for å tette hullene og
sørge for at flest mulig omfattes av et tilbud.

Vi tror den virkelige prøvelsen på om Alta har gode vel-
ferdstjenester, er om de som sliter mest får en utstrakt
hånd. Det kan handle om rus eller grupper som føler at
integrering er problematisk, av forskjellige årsaker. Vi
tror også erkjennelsen må være at et vekstsenter ikke
bare kan bestå av mennesker som klarer å tilpasse seg
A4-livet. Det kan være en utfordring, men Sisa viser oss
at det også kan være en berikelse. Alle har et genuint
ønske om å bli møtt med verdighet og respekt, noe som
gjerne krasjer med et samfunn som dyrker tempo og
materielle goder. Det å bli sett i en slik verden er slett
ikke enkelt. Derfor er det så viktig at lavterskeltilbudet
Sisa gir så mange mennesker en trygg havn, der man
kan bli både sett og hørt.

Verdien av å bli sett

LEDER

Sisa gir
mange men-
nesker en
trygg havn,
der man kan
bli sett og
hørt.

Studentane strøymer til våre
høgre utdanningsinstitusjonar.
Mange har ikkje fått studieplass. I
denne situasjonen har enkelte
tatt til orde for å innføre studi-
eavgift. Sist ute er rektor Tom
Colbjørnsen, som vil innføre BI-
modellen for all høgre utdan-
ning i Noreg: Alle studentar, ikkje
berre BI-studentar, skal påleggast
å betale studieavgift. Han anty-
dar skulepengar på om lag 30
000 i året. Dette vil gi sektoren 6
milliardar kroner, og det kan
opprettast fleire studieplassar.

Statsråd Tora Åsland avviser for-
slaget kontant. Ho har vår fulle
støtte.

BI-rektor Colbjørnsen vil at stu-
dentane skal medfinansiere flei-
re studieplassar. Men det skulle
vel ikkje vere BIs konkurransesi-

tuasjon Colbjørnsen er mest opp-
tatt av? Det er påfallande at for-
slaget blir understøtta av BI-stu-
dentar som synest studieavgift
for alle er rettferdig.

Innføring av studieavgift vil for-
sterke den sosiale skeivrekrutte-
ringa til høgre utdanning, I
Storbritannia har fleire undersø-
kingar vist at innføring av studi-
eavgifter aukar skeivrekrutte-
ringa, trass i at det finst fleire sti-
pend å søke på. I Noreg har vi
allereie i dag ei utfordring ved at
utdanningsval i for stor grad blir
styrt av foreldre si utdanning. Vi
treng ikkje nye ordningar som ytt
forsterkar dette.

I tillegg vil innføring av studi-
eavgift gjere det endå mindre
lønnsamt for den enkelte å ta
høgre utdanning. Lønnspremien
for utdanning i Noreg er allereie i

dag blant dei lågaste i OECD-
landa. 

Og når styresmaktene no innser
at rekrutteringa til ein del yrke er
kritisk, og lanserer kampanjar for
å motivere fleire til å bli t.d læra-
rar og sjukepleiarar, vil det vere
ein dårleg startegi å innføre stu-
diepengar.

Arbeidslivet og økonomien blir
meir og meir kunnskapsbasert
og kunnskapsavhengig. Behovet
for ein høgt utdanna arbeids-
stokk aukar, og vil halde fram å
auke. Berre det gjer at vi ikkje kan
skru klokka tilbake. Studiepen-
gar vil heve terskelen til kunn-
skap - stikk i strid med det som
trengst. 

Anne Karine Nymoen leiar av NSO
Anders Folkestad, Unio-leiar 

Studieavgiften

Stortingsrepresentant Anette Tret-
tebergstuen (Ap) svinger seg friskt i
Klassekampen 16.09. om Aps poli-
tikk for arbeidsfolk. Hun hevder
blant annet at retten til fast arbeid
og gode og trygge arbeidsvilkår er
sentrale prinsipper for Ap. 

Dessverre er det langt mellom
Trettebergstuens liv og lære på
dette området. EUs postdirektiv er
bare ett eksempel. Ap har ikke vist
noen vilje til å stoppe direktivet,
som innebærer at det åpnes for
konkurranse på posttjenester. I
land der dette har blitt realisert,
som Tyskland, har det ført til sterkt
reduserte lønninger, lengre ruter
og større mengder post til ombæ-
ring for det enkelte postbud. Altså
det motsatte av anstendig lønn og
trygge arbeidsvilkår. 

Ap vil heller ikke verne om arbeids-
miljøloven gjennom å legge ned
veto mot EUs vikardirektiv, som vil

gjøre hverdagen verre for de
200.000 norske arbeidstakere
som i dag er midlertidig ansatt. Her
står Ap trygt plantet på NHOs side,
mot arbeidstagerne og arbeidsta-
gernes organisasjoner. 

Et tredje eksempel er EUs helsedi-
rektiv. Direktivet skaper stor usik-
kerhet knyttet til krav om å åpne
for privatisering av helsetjenester,
lønns- og arbeidsvilkår for helsear-
beidere og følgene for det offentli-
ge helsevesenet. EU-prinsippet om
fri flyt skal gå foran medlemssta-
tenes rett til å utforme en forsvar-
lig helsepolitikk bygget på den
egne befolkningens behov. 

Et direktiv som allerede er drevet
igjennom av Arbeiderpartiet, mot
regjeringspartner Senterpartiets
vilje, er EUs tjenestedirektiv. Her
stemte Ap sammen med høyrepar-
tiene i Stortinget. Dette direktivet
gjør ifølge den uavhengige utred-

nings- og forskningsstiftelsen De
Facto, kampen mot sosial dumping
vanskeligere. 

Jeg har ikke i noen av disse sakene
sett Trettebergstuen stå på barrika-
dene for gode og trygge arbeidsvil-
kår eller retten til fastarbeid. Det
kan selvsagt ha sammenheng med
at Trettebergstuen er en varm EU-
tilhenger. Det kan være vondt å
kreve en offensiv holdning fra
regjeringen og Arbeiderpartiets
ledelse i disse spørsmålene da. 

Arbeiderpartiet seiler under falskt
flagg. At Trettebergstuen angriper
høyresidas arbeidslivspolitikk er
bra, men det kan være lurt å feie for
egen dør først. Noe annet er å føre
folk bak lyset. 

Morten Edvardsen,
nestleder i Finnmark Sp

Ap og arbeidsfolk 

LITEN MOTSTAND: Morten Edvardsen påpeker at Aps passivitet i forhold til EUs postdirektiv, vikardirektiv og helsedirektiv er eksempler
på forskjell mellom liv og lære. 


